

# AVTAL

Mellan Tandvårdsnämnden i Stockholms Läns Landsting organisationsnummer. 232100-0016, (nedan kallad Beställaren) och .....organisationsnummer .....(nedan kallad Leverantören) har träffats följande avtal avseende **urvalsuppdrag** inom tandregleringsvården.

## 1. DEFINITIONER

*Avtal:* Detta avtalsdokument och därtill hörande bilagor.  
*Tjänster:* Urvalsuppdrag i enlighet med kravspecifikation, bilaga 1.  
*Beställare:* Tandvårdsnämnden, Stockholms Läns Landsting.  
*Leverantör:* Leverantör av tjänster enligt detta avtal.

## 2. OMFATTNING

Leverantören åtar sig att för beställarens räkning utföra urvalsuppdrag inom Stockholms läns landsting enligt detta avtal. Avtalet omfattar *konsultation*, *urval* och *anmälan* av barn och ungdomar för tandregleringsvård enligt kravspecifikation, bilaga 1.

Avtalet omfattar urvalsuppdrag inom **urvalsområde** ..... enligt kravspecifikationens bilaga (A).

Leverantören får inte av annan än Beställaren mottaga eller inhämta direktiv för uppdragets genomförande i vidare utsträckning än Beställaren bestämmer.

Leverantören har ensamt arbetsgivaransvar och svarar för löner, skatter, sociala avgifter och andra avtalsenliga eller lagstadgade löneomkostnader och avgifter för sig och sin personal och eventuella underleverantörer.

Leverantören är skyldig att utan oskäligt dröjsmål byta ut personal vilken Beställaren anser sakna erforderlig kompetens eller med vilken Beställaren anser sig ha samarbetssvårigheter.

Struktur- och verksamhetsförändringar inom Stockholm läns landsting kan under avtalsperioden påverka det totala behovet av urvalstjänster, vilket innebär att Beställaren inte kan garantera urvalsvolymen.

## 3. PERSONALKOMPETENS

Urvalsuppdraget skall utföras av legitimerad tandläkare med specialistbehörighet inom tandregleringsvård och med god erfarenhet av tandregleringsvård efter att specialistbehörighet erhållits.

#### **4. LAGAR, FÖRORDNINGAR OCH FÖRESKRIFTER**

Leverantören förutsätts vara väl insatt i eller på kort tid ha förutsättningar att sätta sig in i de lagar, förordningar, föreskrifter och allmänna råd som styr tandvården samt de landstingskommunala styrdokument som gäller för verksamheten.

#### **5. SEKRETESS**

Leverantören förbinder sig att iaktta den sekretess som gäller inom hälso- och sjukvård. Leverantören förbinder sig att tillse att dess personal och eventuella underleverantörer gör motsvarande åtagande.

För Folktandvården gäller sekretesslagens regler (SFS 1980:100).

#### **6. AVTALSPERIOD**

Avtalet träder i kraft den 1 januari år 2003 och gäller till och med den 31 december år 2005.

Beställaren har rätt till förlängning av avtalstiden med upp till ett (1) år.

Eventuell förlängning av avtalstiden skall ha påkallats senast nio (9) månader före avtalstidens utgång.

#### **7. ERSÄTTNING**

##### **Avtalsperioden**

Ersättning utgår med 1.300 SEK per urval.  
Ersättningen är fast t o m 2003-12-31.

Därefter kan prisjustering ske enligt följande:

##### **Prisjustering**

Förhandling om justering av ersättning kan påkallas av båda parter, dock senast per den sista oktober året innan den nya ersättningen ska träda i kraft och yrkas med högst motsvarande förändring enligt nedan:

80% av priset förändras högst enligt SCB:s preliminära index SNI 92 M+N+O kolumn 94.

20% av priset utgör fast del.

Indexjusteringen beräknas efter förändringar i ovanstående index per september året innan den nya ersättningen ska träda i kraft gentemot oktober föregående år.

Vid beräkning av index skall publicerade preliminära uppgifter avseende AKI (tk) från statistiska centralbyrån användas.

Beslut av myndigheter beträffande skatter eller avgifter som påverkar ersättningen får till den del som beror på myndighetsbeslut regleras efter yrkande av någon av parterna och efter Beställarens skriftliga godkännande. Yrkande om sådan prisjustering skall ställas till Tandvårdsstaben, Box 6416, 113 82 STOCKHOLM.

I händelse av att ersättningen per urval, utöver indexreglering, räknas upp under avtalsperioden skall det uppräknade ersättningsbeloppet tillgodoräknas samtliga leverantörer.

## **8. BETALNINGSVILLKOR**

All fakturering enligt detta avtal skall av Leverantören ske till Beställaren.

Ersättning erhålls efter att patienten anmälts till Tandvårdsstaben.

Fakturering sker månadsvis. Sista fakturor för verksamhetsåret skall vara Beställaren tillhanda senast den 15 januari påföljande år.

Faktura skall innehålla företagsnamn, personnummer/organisationsnummer, momsregistreringsnummer, till vilket konto utbetalningen skall göras, tjänstens innehåll etc. samt fakturaspecifikation och övriga uppgifter som anges av beställaren.

Faktura betalas senast 30 dagar efter godkänd fakturas ankomstdatum.

Dröjsmålsränta får utgå med maximalt i gällande räntelag stadgad räntesats. Leverantören äger ej rätt att uttaga faktureringsavgift eller andra mellan parterna icke avtalade pristillägg.

## **9. BESTÄLLARENS KVALITETSKONTROLL/UPPFÖLJNING**

Leverantören åtar sig att när Beställaren finner det påkallat lämna erforderlig information om verksamheten.

Beställaren skall ha insyn i verksamheten och kan företa kvalitetsrevision hos Leverantören.

Oberoende expert kan anlitas av Beställaren för att kvalitetsgranska pågående eller avslutad urvalsuppdrag. Kvalitetsrevisorn kan kalla in patienter för kontroll.

Beställaren kan med olika mätningar och metoder kontrollera att Leverantören uppfyller sina åtaganden. Detta innebär kontroll dels av att samtliga tjänster som Leverantören

åtagit sig att utföra blir utförda, dels av att patienterna är tillfredsställda med det sätt på vilket urvalsopdraget utförs.

Leverantören skall aktivt biträda Beställaren vid uppföljning och utvärdering av verksamheten.

## **10. INSYN**

Beställaren skall

- ha tillträde till Leverantörens verksamhetslokaler,
- ha rätt att ta del av patientjournaler och övrigt material som rör den enskilde patienten,
- ha rätt att göra intervjuer med patienter och personal samt
- ha rätt att ta del av allt annat material som av Beställaren bedöms vara relevant för uppföljning av verksamheten.

## **11. ÖVERLÅTELSE/ÄGARSKIFTE**

Detta Avtal får inte, utan tandvårdsnämndens i förväg inhämtade skriftliga medgivande, överlåtas på annan Leverantör.

Sådant godkännande fordras också vid ägarskifte hos Leverantören varvid tandvårdsnämnden skall ha rätt att säga upp Avtalet.

## **12. AVTALSFÖRUTSÄTTNINGAR OCH UPPFÖLJNING**

Leverantören skall före avtalstecknande för Beställaren uppvisa: F-skattsedel, Registreringsbevis samt av skattemyndigheten ifyllt formulär, RSV 4820.

Om det finns skäl att anta att Leverantören saknar ekonomisk förmåga att fullfölja detta Avtal äger Tandvårdsnämnden rätt att genom auktoriserad revisor hos Leverantören företa ekonomisk granskning innefattande bland annat granskning av Leverantörens bokföring,

## **13. FORCE MAJEURE**

Part är befriad från påföljd för underlåtenhet att fullgöra viss förpliktelse enligt detta Avtal om underlåtenheten har sin grund i omständighet ("Befrielsegrund"), som ligger utanför Parts kontroll och som förhindrar fullgörandet därav. Så snart hindret upphört skall förpliktelsen fullgöras på avtalat sätt.

Såsom Befrielsegrund skall anses eldsvåda, krig, mobilisering eller oförutsedda militärinkallelser av motsvarande omfattning, rekvisition, beslag, valutarestriktioner, uppror eller upplopp, knapphet på transportmedel, allmän varuknapphet, inskränkningar i fråga om drivkraft, beslut av riksdag, regering eller annan myndighet, nytillkommen eller ändrad lagstiftning, avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden samt försening av leverans från underleverantör, om förseningen har sin grund i sådan omständighet som avses i denna punkt.

Förbehållet om avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden skall inte anses som Befrielsegrund om Part själv är föremål för eller vidtar sådan konflikt.

För att få befrielse enligt ovan skall Part utan dröjsmål skriftligen meddela den andra Parten härom. Skriftligt meddelande skall också lämnas utan dröjsmål vid Befrielsegrundens upphörande.

Part skall vidta skäligen ansträngningar för att mildra omfattningen och effekten av Befrielsegrund och återuppta fullgörandet av de förpliktelser som hindrats så snart det praktiskt kan ske.

Då Befrielsegrund har varat i trettio (30) dagar äger den Part, som inte har åberopat Befrielsegrunden, rätt att skriftligen frånträda detta Avtal eller del därav.

#### **14. ANSVAR OCH FÖRSÄKRINGAR**

Leverantören har fullt ansvar för utförandet av Urvalsuppdrag enligt detta Avtal och för all skada och alla förluster som kan komma att orsakas. Skada, förlust eller försening skall omgående anmälas till Beställaren.

Leverantören skall hålla Beställaren skadeslös om krav väcks mot Beställaren som en följd av Leverantörens handlande eller underlåtenhet att handla.

Ansaret gäller under detta Avtals giltighetstid och därefter under en period av tre (3) år, utom i fall av uppsåt eller grov vårdslöshet, då ansaret gäller till dess att allmän preskription inträder.

Beställaren skall snarast underrätta Leverantören om krav framställs mot Leverantören som omfattas av föregående stycke. Beställaren skall inte utan Leverantörens samtycke göra medgivanden eller träffa uppgörelser avseende sådant krav om det kan påverka Leverantörens ersättningsskyldighet. Beställaren är därtill skyldig att vidta alla rimliga åtgärder för att begränsa sin skada i händelse av att krav mot Beställaren framförs som omfattas av Leverantörens ersättningsskyldighet.

Leverantören skall ersätta Beställaren för samtliga de kostnader och förluster som Beställaren åsamkas som en följd av Leverantörens fel eller försummelse.

Leverantören skall teckna och under avtalstiden vidmakthålla egendomsförsäkring och andra försäkringar som kan anses sedvanliga för verksamhet av nu aktuellt slag. Försäkringarna skall vara på sådana villkor som Beställaren accepterar. Beställaren

har patientförsäkring enligt patientskadelagen (1996:799) och ansvarsförsäkring enligt avtal med Landstingets Ömsesidiga Försäkringsbolag, som täcker ersättningskrav mot Leverantören för patientskador som orsakas i direkt samband med hälso- och sjukvård i Sverige.

Leverantören skall före avtalstecknande eller sådan senare dag som Beställaren anger tillhandahålla Beställaren bestyrkta kopior av samtliga försäkringsbrev samt bevis att samtliga förfallna försäkringspremier erlagts. Leverantören skall därefter på Beställarens begäran tillhandahålla bestyrkta kopior av vid var tid gällande försäkringsbrev samt också bevis att samtliga vid var tid förfallna försäkringspremier erlagts.

Leverantörens ansvar enligt denna punkt är inte begränsat till de belopp som omfattas av de försäkringar Leverantören tecknat.

## **15. MILJÖ**

Landstingsfullmäktige har antagit ett miljöprogram, *Miljö Steg 4*, gällande för perioden 2002-2006. Programmet bygger på att landstingets miljöpåverkan och miljömål ses i två olika perspektiv – övergripande och lokalt.

Det är viktigt att SLL:s leverantörer beaktar gällande miljöprogram. Leverantören skall samarbeta med Beställaren om hur landstingets miljöprogram genomförs i den upphandlade verksamheten.

Miljöprogrammet finns på landstingets hemsida [www.sll.se](http://www.sll.se).

## **16. UNDERLEVERANTÖR**

Leverantören får ej utan skriftligt godkännande från beställaren anlita underleverantör. Underlåter leverantören att inhämta sådant godkännande äger beställaren rätt att häva avtalet. Uppgift om underleverantörs organisationsnummer lämnas av Leverantören till Beställaren. Anlitande av underleverantör påverkar inte Beställarens rätt att utöva kontroll över verksamheten.

Leverantören svarar för eventuell underleverantörs arbete gentemot Beställaren såsom för sitt eget.

## **17. AVVIKELSE/FÖRSENINGAR**

Skulle Leverantören utföra avtalad tjänst på ett felaktigt sätt eller skulle tjänsten försenas eller helt utebli har Beställaren rätt att anlita annan Leverantör för fullgörelse av den eftersatta tjänsten. Leverantören skall därvid ersätta Beställaren för uppkomna merkostnader samt med ett tillägg av 30% på dessa merkostnader.

I samtliga fall skall Leverantören skyndsamt vidta åtgärder för att undanröja avvikelser, felaktigheter eller förseningar.

Om Leverantören ej skyndsamt vidtar åtgärder eller om åtgärderna ej har av tandvårdsnämnden godtagbar effekt äger tandvårdsnämnden rätt att häva avtalet, se vidare punkt 18.

## **18. FÖRTIDA UPPHÖRANDE**

Beställaren har rätt att säga upp detta Avtal eller del därav till omedelbart upphörande om den andra Parten i väsentligt hänseende åsidosätter sina skyldigheter enligt detta Avtal och inte vidtar full rättelse inom trettio (30) dagar efter skriftligt meddelande därom.

Beställaren har rätt att häva Avtalet eller del därav om Leverantören försätts i konkurs, träder i likvidation, ställer in betalningarna eller på annat sätt kan befaras vara på obestånd.

Beställaren har rätt att trettio (30) dagar efter skriftligt meddelande till Leverantören säga upp hela eller delar av avtalet:

- om Leverantören inte fullgör de betalningsskyldigheter avseende skatter, sociala avgifter och övriga betalningsåligganden som enligt lag eller kollektivavtal åvilar arbetsgivare/uppdragstagare,
- om Leverantören på grund av omständighet som anges under force majeure, punkt 8, ej kan fullgöra sina åtaganden enligt avtalet under minst trettio (30) dagar,
- om Leverantören under uppdragstiden utövar verksamhet som kan rubba förtroendet till honom i något som gäller det avtalade uppdraget.

Vid förtida upphörande på ovan angivna grunder har Beställaren rätt till skadestånd för den skada leverantörens fel, försummelse och brister åsamkar beställaren.

Om underleverantör anlitas för avtalets genomförande gäller ovanstående villkor och skyldigheter även underleverantörens verksamhet vilket innebär att Beställaren äger rätt att säga upp avtalet med Leverantören om underleverantören brister i åligganden och skyldigheter.

Leverantören har rätt att säga upp detta Avtal eller del därav till omedelbart upphörande om Beställaren är i dröjsmål med betalning enligt punkten 8 ovan och inte erlägger betalning till Leverantören senast trettio (30) dagar efter skriftlig anmaning därom.

## **19. BEGRÄNSNING AV MARKNADSFÖRINGSRÄTT**

Hänvisning till uppdrag eller i övrigt till Beställaren i reklam eller marknadsföring får ej göras av leverantören eller av denne anlitate underleverantörer utan Beställarens skriftliga medgivande.

**20. TVIST**

Tvist i anledning av detta Avtal, vilka ej kan göras upp i godo, skall slutligt avgöras av allmän domstol med tillämpning av svensk rätt, med Stockholms tingsrätt som första instans.

**21. ÄNDRINGAR**

Ändringar och tillägg till detta avtal skall för att äga giltighet vara skriftliga och undertecknat av båda parter.

**22. OMFÖRHANDLING**

Förhandling om Avtalets omfattning och inriktning kan begäras av Parterna vid väsentliga förändringar av omständigheter som ligger till grund för detta Avtal.

**23. KONTAKTPERSONER**

I samarbetet mellan parterna skall en kontaktperson utses av vardera parten.

För Beställaren: Kjell Bjerrehorn, 08 – 687 55 54

För Leverantören: .....

Detta avtal har upprättats i två likalydande original exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Detta avtal gäller under förutsättning att avtalet godkänts av tandvårdsnämnden.

För Beställaren

För Leverantören

Stockholm den .....

.....den .....

.....

.....

Leif Karnström  
Tandvårdsdirektör

## Kravspecifikation urvalsuppdrag

(2 bilagor)

### BAKGRUND

Tandvårdsnämnden är i egenskap av beställare huvudman för de tjänster som omfattas av detta avtal och gentemot patienterna ytterst ansvarig för verksamheten.

De barn och ungdomar som av allmäntandläkaren bedöms aktuella för eventuell tandreglering kan få sitt vårdbehov bedömt av en tandregleringsspecialist som avgör om behovet är så stort att det berättigar till avgiftsfri vård inom den ram tandvårdsnämnden fastställt. Bedömning av behandlingsbehov/konsultation, urval för avgiftsfri tandreglering samt anmälan om urval benämns urvalsuppdrag.

Tandvårdsnämnden har beslutat att 25 procent av barnen och ungdomarna i länet skall erbjudas tandregleringsvård på landstingets bekostnad. Antalet urval till avgiftsfria tandregleringsbehandlingar bestäms för vart år av tandvårdsnämnden med utgångspunkt från storleken på en genomsnittlig årsklass i länet i åldrarna 8-16 år. En genomsnittlig årsklass år 2002 består av drygt 22 500 personer vilket innebär att cirka 5 900 behandlingar erbjuds på landstingets bekostnad år 2002. För perioden 2003 till och med 2005 bedöms antalet barn i aktuella åldrar endast förändras marginellt men kan variera något för vart och ett av kalenderåren inom avtalsperioden. Antalet erbjudanden om avgiftsfri tandreglering kan således bedömas till cirka 5 900 per år under avtalsperioden 2003 – 2005, om inte tandvårdsnämnden beslutar annat. Procentandelen barn och ungdomar i det enskilda urvalsområdet kan, genom beslut av tandvårdsnämnden, avvika något från "25-procentsregeln" då vårdbehovet är olika för olika urvalsområden.

Varje behandlingsstart föregås således av ett urvalsförfarande, skilt från den efterföljande tandregleringsvården.

### OMFATTNING OCH RUTINER

Urvalsuppdraget omfattar *konsultation*, *urval* och *anmälan* av barn- och ungdomar för tandregleringsvård på landstingets bekostnad. Uppdraget

avser barn och ungdomar t.o.m. det år de fyller 19 år och bosatta inom avtalat(-de) urvalsområde(-n).

### **Konsultation**

Konsultationerna utförs av Leverantören efter att barnet primärt bedömts av allmäntandläkaren. Endast barn och ungdomar som med sannolikhet kan komma att omfattas av Socialstyrelsens behovsindex 3 eller 4 skall visas för konsultation.

Konsultationerna utförs vid den allmäntandvårdsklinik som har det s.k. områdesansvaret för barnet i enlighet med Vårdavtal 2002, för närvarande någon av Folktandvårdens mottagningar eller Odontologiska Institutionen, bilaga A. I praktiken innebär det att de allra flesta bedömningar sker på den mottagning där barnet får sin allmäntandvård. Konsultationerna sker i den omfattning som behövs och efter schema och rutiner i övrigt som överenskomms med respektive allmäntandvårdsmottagning.

Patienter bosatta inom ansvarsområdet och som för sin allmäntandvård valt privattandläkare, remitteras för konsultation av privattandläkaren till urvalsansvarig och tas emot för konsultation i mottagning som urvalsansvarig anvisar. Remittenten är skyldig att om urvalsansvarig så anvisar, visa patient för konsultation vid remittentens egen mottagning. Av praktiska skäl kommer dock barn som remitteras av privattandläkare att i de flesta fall visas vid allmäntandvårdsmottagning inom Folktandvården. Remiss med adekvat information tillställs urvalsansvarig före konsultation. Remittenten kontakter områdesansvarig allmäntandvårdsmottagning för tidbokning av patient. Remittenten ansvarar för att patienten informeras om och kommer till konsultationen, om inte annat överenskommes med urvalsansvarig. Områdesansvarig allmäntandvårdsmottagning erhåller ersättning från remittenten för mottagningens medverkan i konsultationen.

Barn- och ungdomar som skall visas för konsultation skall, så långt ankommer på allmäntandläkaren, vara väl förberedda för denna. Detta innebär bl.a. att endast barn som med sannolikhet kan komma att omfattas av Socialstyrelsens behovsindex 3 eller 4 skall visas för urvalsansvarig. Patienterna skall vid konsultationen visas med aktuella röntgenbilder, exempelvis för nödvändiga lägesbestämningar samt i övrigt med uppgifter nödvändiga för konsultationen.

Konsultationsuppdraget omfattar även rådgivning/handledning av allmäntandläkaren vad avser tandregleringsvård lämplig att utföra men som inte kräver specialistmedverkan, företrädesvis interceptiv vård, samt vid behov uppföljning av denna vård. I detta sammanhang avses endast inter-

ceptiv vård för att förhindra uppkomst av behandlingsbehov 4 eller 3 enligt Socialstyrelsens index.

Ersättning till allmäntandläkaren för kostnader förbundna med konsultationen och eventuell interceptiv vård ingår i allmäntandvårdsersättningen för barn och ungdomar.

#### Urval

Leverantören skall bland barn och ungdomar som är bosatta i aktuellt(-a) urvalsområde(-en) välja ut det av tandvårdsnämnden fastställda antalet barn och ungdomar med störst behandlingsbehov, för erbjudande om tandregleringsvård på landstingets bekostnad. Barn med större behandlingsbehov skall således ges företräde före barn med mindre behandlingsbehov. I urvalsuppdraget skall eftersträvas en så rättvisande bedömning och rättvist urval som möjligt.

Som riktlinje för bedömningen av störst behandlingsbehov kan Socialstyrelsens tidigare behovsindex, grupp 4 och 3 användas. Även annat likvärdigt index kan användas efter samråd med Beställaren.

Barn och föräldrar skall informeras om behandlingsbehovet och grunderna för urvalsprinciperna på ett sådant sätt att dessa kan förstås och att resultatet av urvalet så långt möjligt kan accepteras. Leverantören skall i urvalsfall där tveksamheter om urvalet föreligger erbjuda "second opinion". Leverantören avgör själv om dylik tveksamhet i det enskilda fallet föreligger och redovisar i avtalet med Beställaren för hur "second opinion" organiseras. Redovisningen skall godkännas av Beställaren.

Barn vars behandlingsbehov anses "akut" skall informeras om detta. I dessa fall kan även "direktremittering" av urvalsansvarig till auktoriserad tandregleringsspecialist vara befogad.

Barn som inflyttar till och bosätter sig i Stockholms län under pågående tandregleringsbehandling erhåller efter sedvanlig konsultations- och urvalsprocess tandregleringscheck under förutsättning att ursprungsbehovet kan bedömas motsvarat Socialstyrelsens behovsindex 4 eller 3.

Leverantören skall för Beställaren redovisa antalet konsultationen och hur många av dessa som kan anses adekvata, detta med utgångspunkt från att endast barn som med sannolikhet kan komma att omfattas av Socialstyrelsens behovsindex 3 eller 4 skall visas för urvalsansvarig. Redovisningen skall även avse från vilken kategori remisserna kommer: Allmäntandläkare Folktandvård eller privattandvård, annan specialisttandläkare eller övrig. Redovisningen skall avse verksamheten till och

med den 30 april, 30 augusti samt den 31 december och lämnas senast den 10 maj, 10 september respektive den 15 januari.

Patienter med svåra bettutvecklingsstörningar, vilka kräver insatser av läkare eller tandläkare med olika specialiteter i samverkan, ingår ej i urvalet av patienter. Patienter som avses i detta sammanhang omfattas av Diagnoslista craniofaciala missbildningar, ICD 10 där vården förutsätter omhändertagande enligt samma principer och omfattning som gäller för LKG-patienter, bilaga A. Patienter som fordrar detta omhändertagande har i de flesta fall erhållit erbjudande om vård i särskild ordning. Eastmaninstitutet vid Folktandvården och Odontologiska institutionen vid Karolinska Institutet utför denna vård.

Vård på tandvårdsnämndens bekostnad skall utföras av auktoriserade tandregleringsspecialister. I särskilda fall, exempelvis vid fysiska handikapp eller fosterhemsplaceringar etc. med utomlänsboende där förutsättningarna gör det "omöjligt" att vården skall ges av avtalade auktoriserade tandregleringsspecialister kan vården utföras av annan tandregleringsspecialist. Urvalsansvarig skall vara Beställaren behjälplig i terapi- och ersättningsdiskussioner med dessa vårdgivare.

Patient som erhållit tandregleringscheck och färdigbehandlats men återkommer till urvalsansvarig för konsultation med annan diagnos vid senare tillfälle, kan erhålla ytterligare en tandregleringscheck. Detta förutsätter dock att "den nya diagnosen" på rimlig grund ej varit möjlig att förut säga vid första urvalstillfället. Den "nya diagnosen" skall vara tydligt skiljd från recidivbehandling och motsvara Socialstyrelsens behandlingsbehovsindex 4 eller 3 och vid behandlingsstart skall anges att patienten tidigare genomgått tandregleringsbehandling med annan diagnos.

Om patienten ej utnyttjat utställd tandregleringscheck, se *Anmälan*, inom checkens giltighetstid kan en ny check utställas av Tandvårdsstaben efter förnyad prövning av urvalsansvarig.

### **Anmälan**

Leverantören skall efter konsultation och urval anmäla aktuella patienter till Tandvårdsstaben när bettutvecklingen bedöms vara den lämpligaste för start av behandling inom nio (9) månader. Anmälan av "akuta" patienter skall ske omgående.

Tandregleringsbehandlingen måste påbörjas före det år patienten fyller 20 år för att vården skall vara möjlig att utföra på landstingets bekostnad. Detta innebär att urvalsprocessen och anmälan till Tandvårdsstaben måste anpassas härför.

Anmälan sker genom att urvalda patienters personnummer meddelas via datafil och enligt rutiner i övrigt som redovisas i särskild ordning. En rutin för manuell hantering av anmälan kommer att finnas tillgänglig.

#### EFTER ANMÄLAN

Efter anmälan från Leverantören meddelar Tandvårdsstaben varje utvald patient att tandregerlingsvård på landstingets bekostnad godkänts. Patienten delges samtidigt information om det fria valet av vårdgivare för tandregerlingsbehandling samt en lista över vilka vårdgivare som finns att välja bland. Patienten väljer sedan vårdgivare från denna lista.

Leverantören står till disposition för diskussion av urval, behandlingsplan etc. med den vårdgivare patienten valt för den fortsatta behandlingen.

### **Kvalitetskrav**

#### MÅL OCH KVALITETSKRAV

Verksamheten skall bedrivas enligt de allmänna mål och riktlinjer som följer av tandvårdslagen, andra relevanta författningar, föreskrifter, allmänna råd, detta avtal etc. samt i enlighet med tandvårdsnämndens inriktningsmål och effektmål för urval för erbjudande om tandregerlingsvård på landstingets bekostnad.

Inriktningsmål för verksamheten är:

1. Barn- och ungdomar med störst behandlingsbehov skall erbjudas tandregerlingsvård på landstingets bekostnad.

Barn med större behandlingsbehov skall således ges företräde före barn med mindre behandlingsbehov. I urvalsuppdraget skall eftersträvas en så rättvisande bedömning och rättvist urval som möjligt.

2. Barn och föräldrar skall informeras om behandlingsbehovet och grunderna för urvalsprinciperna på ett sådant sätt att de kan förstås och att resultatet av urvalet så långt möjligt kan accepteras.

Effektmål för verksamheten är:

1. Av tandvårdsnämnden fastställt antal barn och ungdomar i vart urvalsområde skall erbjudas tandregleringsvård på landstingets bekostnad.
2. Anmälan om urvalda patienter skall ske till Tandvårdsstaben, vid tidpunkt för lämplig behandlingsstart.

#### LEVERANTÖRENS KVALITETSSÄKRING

Kvalitetsutveckling och kvalitetssäkring skall bedrivas enligt tandvårdslagen och Socialstyrelsens föreskrift "Kvalitetssystem i hälso- och sjukvården" (SOSFS 1996:24). Bestämmelserna omfattar all hälso- och sjukvård/tandvård.

Leverantören skall redovisa hur kvalitetsarbete och kvalitetssäkring av urvalsuppdraget kommer att ske. Redovisningen skall godkännas av Beställaren innan avtal tecknas.

#### PERSONALKOMPETENS

Urvalsuppdraget skall utföras av legitimerad tandläkare med specialistbehörighet inom tandregleringsvård och med god erfarenhet av tandregleringsvård efter att specialistbehörighet erhållits.

Specialisttandläkare äldre än 65 år kan teckna avtal med Beställaren om urvalsuppdrag.